



Katowice, 02.12.2015
MŚ-ZP-WW-333-57/15

WSZYSCY WYKONAWCY

ZAINTERESOWANI UDZIAŁEM W POSTĘPOWANIU
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn.: „Usługi sprzątnia i utrzymania czystości w Muzeum Śląskim w Katowicach”.
Nr postępowania: MŚ-ZP-WW-333-57/15

- I. Na mocy art.38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późniejszymi zmianami) zwanej dalej „ustawą”, Wykonawcy, którzy pobrali Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia (zwalanej dalej SIWZ) zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienie jej treści w poniższym zakresie:

Pytanie nr 1:

W związku z zapisem (Załącznik nr 2):

„Co najmniej 50% osób wykonujących usługi sprzątnia powierzchni zewnętrznych i wewnętrznych w trakcie realizacji niniejszego zamówienia musi być zatrudnionych na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę”

Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga zatrudnienia 50 % osób wykonujących usługi sprzątnia powierzchni zewnętrznych i wewnętrznych w pełnym wymiarze czasu pracy? Czy zamawiający nie stawia wymogu dot. wielkości etatu dla osób zatrudnionych przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia wymogu dot. wielkości etatu.

Pytanie nr 2:

Prosimy o podanie metrażu dróg do odśnieżania.

Odpowiedź:

Zgodnie z załącznikiem nr 2 OPZ, tab. 1 „Sumaryczne zestawienie powierzchni zewnętrznych”, l.p. 1, oraz tab. 17 „Pomieszczenia oraz wytyczne sprzątnia”, metraż dróg do odśnieżania wynosi 12.307,54 m²



Pytanie nr 3

Zamawiający podaje 3000 m² powierzchni zew. przeznaczonej do mycia 2 x w roku. Co to za powierzchnia? Czy jest to powierzchnia garażu, drogi itp.?

Odpowiedź

Powierzchnia 3000m² wskazana w załączniku nr 2 OPZ, w tab. 1 „Sumaryczne zestawienie powierzchni zewnętrznych”, l.p. 1 - to powierzchnia z betonu szcztokowanego w ciągu komunikacyjnym zewnętrznym przy budynkach.

Pytanie nr 4

Prosimy o informację kto ponosi koszty uzupełniania podajników na papier toaletowy, dozowników na mydło? Po czyjej stronie jest zakup ww. podajników, dozowników?

Odpowiedź:

Koszty uzupełniania papieru toaletowego do podajników na papier toaletowy, mydła do dozowników ponosi Wykonawca. Podajniki i dozowniki są na wyposażeniu Zamawiającego zgodnie z załącznikiem nr 2 OPZ, tab. 12 „Wykaz wyposażenia toalet, pryszniców, pomieszczeń socjalnych oraz niezbędnych środków higieniczno-sanitarnych”.

Pytanie nr 5

Prosimy o podanie całkowitej ilości koszy wraz z ich pojemnością.

Odpowiedź:

Wykaz koszy wraz z pojemnością:

- 12 szt. o pojemności: 4,5 l,
- 21 szt. o pojemności 16l
- 100 szt. o pojemności 9l do segregacji odpadów - kolor worka żółty,
- 100 szt. o pojemności 9l do segregacji odpadów - kolor worka zielony,
- 100 szt. o pojemności 9l do segregacji odpadów - kolor worka szary lub brązowy,
- 100 szt. o pojemności 30l,
- 12 szt. o pojemności 80l- kolor worka czarny,
- 10 szt. o pojemności 30l plus do każdego pojemnika zasobnik na 30 zestawów higienicznych do sprzątania po psach (torebka z łopatką),
- 30 szt. o pojemności 30l.

Pytanie nr 6

Czy w zakresie usługi jest również mycie od wewnątrz naświetleń (okien dachowych) w Holu Centralnym?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 7

Jaki środek do usuwania śliskości przy zimowym utrzymaniu terenów zewnętrznych jest wymagany przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Na betonie szcztokowanym - należy użyć środka, który szybko i skutecznie roztopia lód, ubity śliski śnieg i błoto pośniegowe, a jednocześnie jest bezpieczny dla roślin, krzewów i trawy. Środek ten nie może odbarwiać betonu. Ulegający biodegradacji, niespływający i niezsuwający się z zaśnieżonych i oblodzonych powierzchni, niepozostawiający osadów na obuwiu, chodnikach i innych powierzchniach.

Na pozostałych powierzchniach należy odśnieżyć i dopuszczalne jest sypanie piaskiem płukanym szarym z małą domieszką żwirku drobnego.

Pytanie nr 8:

Zmawiający podaje w tabeli nr 2- sumaryczne zestawienie powierzchni wewnętrznych w rozbiciu na: magazyny, przestrzeń ekspozycyjną, konferencyjną, biurową itd. Prosimy o podanie rodzaju posadzki w odniesieniu do każdej z wymienionych powierzchni w tabeli 2.

Odpowiedź:

Niezbędne informacje dot. rodzaju posadzek są podane w załączniku nr 2 OPZ, tab. 14 „Sumaryczne zestawienie elementów materiałowych”.

Pytanie nr 9:

Prosimy o informację, czy wykonywanie danych czynności, wymienionych w tabelach: 3, 4, 5, 6, 7, 10a, 11a należy rozumieć jako wykonywanie ich raz na podaną częstotliwość? Np. powierzchnia ekspozycyjna- czynność: „zamiatanie powierzchni twardych”- 7 x tydzień- ma odbywać się raz dziennie?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 10:

1. Dotyczy §12 pkt.2a umowy – załącznik nr 8 do SIWZ

„Ubezpieczenie powinno uwzględniać stosowne rozszerzenia, w szczególności w zakresie następujących ryzyk:

a) OC kontraktowa - z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy wraz z tzw. completed operations liability, czyli całościową odpowiedzialnością za szkody, które ujawniły się po przekazaniu przedmiotu wykonanej pracy lub usługi w użytkowanie, a powstały do chwili przekazania.”

Czy Zamawiający ma na myśli odpowiedzialność za szkody, które dotyczą momentu od dnia przekazania obiektu do dnia oddania obiektu przez wykonawcę?. Prosimy o potwierdzenie, iż za szkody powstałe przed przejęciem obiektu wykonawca nie odpowiada.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż za szkody powstałe przed przejęciem obiektu, Wykonawca nie odpowiada.

Pytanie nr 11:

Zamawiający w pkt 1.7.1 Opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 do SIWZ wymaga aby wszystkie używane produkty spełniały wymogi Polskich i Europejskich Norm Higieniczno-Sanitarnych i innych wymaganych przepisami prawa aktualnych atestów. Prosimy o potwierdzenie, że powyższy wymóg Zamawiającego nie obejmuje atestów PZH, gdyż zgodnie z ustawą z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity – Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polski z dnia 24 sierpnia 2004 r. Dz.U. nr 204, poz. 2087), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH”, z dniem 01.01.2003 r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż wszystkie używane produkty w ramach realizacji przedmiotu zamówienia, nie muszą posiadać atestów PZH.

Pytanie nr 12:

Prosimy o podanie obowiązującego terminu związania ofertą. Występują rozbieżności pomiędzy terminem w SIWZ a terminem w formularzu Oferta – załącznik nr 1 do SIWZ.

Odpowiedź:

Termin związania ofertą wynosi 60 dni.

Zamawiający w załączniku (wzór) nr 1 do SIWZ, na str. 2, w pkt 8 dokonuje zmiany.

Jest:

„Jesteśmy związani niniejszą ofertą przez czas wskazany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia -tj. 30 dni od daty upływu terminu składania ofert.”

Powinno być:

„Jesteśmy związani niniejszą ofertą przez czas wskazany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia -tj. 60 dni od daty upływu terminu składania ofert.”

Pytanie nr 13:

Z uwagi na różne opodatkowanie podatkiem VAT usług utrzymania czystości powierzchni wewnątrz obiektów (23%) i utrzymania czystości powierzchni zewnętrznych (8%), prosimy o udzielenie odpowiedzi czy Wykonawca w celu umożliwienia Zamawiającemu sprawdzenia poprawności obliczeń rachunkowych winien wyszczególnić w tabeli formularza Oferta – załącznik nr 1 do SIWZ podział na powyższe stawki VAT, czy należy dołączyć dodatkowy formularz uwzględniający powyższe?

Odpowiedź:

W związku z powyższym Zamawiający usuwa załącznik (wzór) nr 1 do SIWZ i zastępuje go nowym załącznikiem nr 1A, który stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający w części II – siedzibie Muzeum Śląskiego w Katowicach przy al. Wojciecha Korfańskiego 3 wymaga świadczenia utrzymania czystości powierzchni zewnętrznych? Jeśli tak to prosimy o podanie metrażu tej powierzchni.

Odpowiedź:

Zgodnie z załącznikiem nr 2 OPZ, tab. 17 „Pomieszczenia oraz wytyczne sprzątnia”, Zamawiający wymaga utrzymania czystości powierzchni na zewnątrz, przy al. W. Korfańskiego 3, powierzchnia wynosi 400m².

Pytanie nr 15:

„Proszę o podanie ilości miejsc, w których ma być zainstalowany odświeżacz powietrza w sprayu z wymiennymi wkładami czyli ile sztuk urządzeń jest wymagane.”

Odpowiedź:

We wszystkich toaletach wskazanych w załączniku nr 2 OPZ, tab. 10 „Zestawienie toalet i pomieszczeń socjalnych”.

Pytanie nr 16:

„Proszę o wyjaśnienie czy metraż okien w przypadkach gdzie mają być one myte dwustronnie jest podany w postaci obmiaru jednostronnego czy dwustronnego.”

Odpowiedź:

W załączniku nr 2 OPZ, tab. „Sumaryczne zestawienie powierzchni zewnętrznych” w lp.5 zamawiający podał metraż w postaci obmiaru dwustronnego.

Pytanie nr 17

„Proszę o podanie wytycznych gwaranta dotyczących:
- metod mycia,
- rodzajów środków chemicznych,
- rodzajów sprzętów użytych do mycia
dla powierzchni:”

Odpowiedź:

Wykonawca nie podał dokładnie, o jakie chodzi powierzchnie, zamawiający przyjął, iż chodzi o powieszenie wskazane w pkt 1.4 „elementy materiałowe zastosowane w budynku przy ul. T. Dobrowolskiego 1”. Wszystkie wytyczne gwaranta zostały opisane w powyższym punkcie.

Pytanie nr 18

„Proszę o informację czy istnieje możliwość wynajęcia zwyżki od Muzeum Śląskiego? Jeżeli tak to jaka jest cena netto za rbh?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż niema takiej możliwości.

Pytanie nr 19:

„Proszę o podanie parametrów zwyżki jaka może być dopuszczona do prac na terenie Muzeum Śląskiego, ul. Dobrowolskiego.”

Odpowiedź:

Zgodnie z parametrami technicznymi poszczególnych rodzajów posadzek, przez które będzie się przemieszczać urządzenie. Wykaz rodzajów posadzek został opisany w załączniku nr 2 OPZ, Tab. 14.

Pytanie nr 20:

„Czy istnieje możliwość wykonywania prac typu mycie elewacji, mycie patio wewnątrz w trakcie godzin otwarcia muzeum dla zwiedzających?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż niema takiej możliwości.

Pytanie nr 21:

„Czy istnieje możliwość wykonywania prac typu mycie elewacji, mycie patio wewnątrz w dni świąteczne (oznaczone ustawowo)?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż jest taka możliwość.

Pytanie nr 22:

„Proszę o wyjaśnienie zapisu w punkcie 1 oraz 1.4.5 OPZ:

„Za sezon jesienno-zimowy należy uznać miesiące jesieni i zimy kalendarzowej.

Za sezon zimowy oraz sezon letni należy uznać miesiące lata kalendarzowego oraz zimy kalendarzowej”

Jakie założenia w kwestii mat wejściowych powinny być przyjęte dla miesięcy wiosny kalendarzowej?”

Odpowiedź:

W miesiącach wiosennych wymiana mat, raz w miesiącu.

Pytanie nr 23:

„W tabeli 6 zakres prac został przypisany na okres zimy. Na czym polega obsługa tych powierzchni w pozostałych sezonach?”

Odpowiedź:

Zakres czynności z tabeli 6 obowiązuje przez cały okres trwania umowy.

Pytanie nr 24

„Proszę o podanie łącznej długości korytarzy technicznych, w których znajdują się elementy typu okablowanie w rynnach na dużej wysokości, rury na dużej wysokości, które wykonawca ma odkurzać. Proszę o podanie jak często ta czynność powinna być wykonywana.”

Odpowiedź:

Korytarz na p-2: 205m, p-4: 175m. Częstotliwość sprzątnięcia poszczególnych pomieszczeń został opisany w tabelach w rozdziale 1.3. „rodzaje pomieszczeń wraz ze wskazaniem wytycznych do wykonywania czynności sprzątnięcia oraz z podaniem częstotliwości wykonywania wskazanych czynności”.

Pytanie nr 25:

„Ile koszy znajduje się na terenie zewnętrznym i jaka jest ich pojemność?”

Odpowiedź:

Na zewnątrz znajduje się 12 sztuk koszy o pojemności 80 l.

Pytanie nr 26:

„Proszę o informację o liczbie osób odwiedzających muzeum przy ul. Dobrowolskiego od czasu otwarcia muzeum z podziałem na poszczególne miesiące.”

Odpowiedź:

Muzeum Śląskie w Katowicach przy ul. T. Dobrowolskiego 1 odwiedziło zgodnie z poniższym zestawieniem.

Lipiec - 71 509 osób

Sierpień - 26 060 osób

Wrzesień - 19 742 osób

Październik - 15 146 osób

Listopad - 14 548 osób

Pytanie nr 27:

„Proszę o podanie liczby zatrudnionych pracowników z podziałem na lokalizacje przy ul. Dobrowolskiego oraz al. Korfantego.”

Odpowiedź:

Muzeum Śląskie w Katowicach przy al. W. Korfantego 3 odwiedziło zgodnie z poniższym zestawieniem.

Lipiec - 304

Sierpień - 628

Wrzesień - 656

Październik - 558

Listopad - 511

Pytanie nr 28:

„Proszę o podanie liczby zatrudnionych pracowników z podziałem na lokalizacje przy ul. Dobrowolskiego oraz al. Korfantego.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obecnie przy ul. Dobrowolskiego 1 średnia ilość osób pracujących wynosi 185 i osoby z firm zewnętrznych 70 osób, przy al. W. Korfantego 3, średnia ilość osób pracujących wynosi 20.

Pytanie nr 29:

„Proszę o podanie godzin i dni tygodnia otwarcia muzeum przy al. Korfantego oraz godzin i dni tygodnia pracy pracowników tego muzeum.”

Odpowiedź:

Muzeum Śląskie w Katowicach jest otwarte dla zwiedzających od wtorku do niedzieli w godzinach 10.00-20.00. Pracownicy w Muzeum Śląskim w Katowicach mogą pracować przez cały tydzień w godzinach 6.00-22.00.

- II. Zamawiający informuje, że niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i zamieszczone zostały na stronie internetowej, na której jest udostępniona SIWZ, a Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia ich w treści sporządzanych ofert.

Z up. Droguch. Kof
Kamila Cieśla
Kamila Cieśla
Zastępca Dyrektora
Muzeum Śląskiego w Katowicach

.....
Pieczęć Wykonawcy

Zamawiający:
**MUZEUM ŚLĄSKIE
W KATOWICACH**
ul. T. Dobrowolskiego 1,
40-205 Katowice

OFERTA

Niniejsza oferta zawiera kolejno ponumerowanych, zaparafowanych i zszytych stron.

Nazwa Wykonawcy:

.....
ulica: kod i miejscowość:

województwo:

Kapitał zakładowy w wysokości¹

Kapitał wpłacony w wysokości²

NIP REGON

Adres do korespondencji, (jeżeli jest inny niż podany powyżej):

.....
Osoba upoważniona do kontaktowania się z Zamawiającym:

..... Tel.:

Fax: E-mail:

Ubiegając się o zamówienie publiczne w postępowaniu nr MŚ-ZP-WW-333-57/15 pod nazwą:

„Usługi sprzątania i utrzymania czystości w Muzeum Śląskim w Katowicach”

składamy następującą ofertę:

1. Oferujemy realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z warunkami i na zasadach określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia za cenę ogółem brutto w wysokości PLN, słownie:,

Wyżej podana cena jest ceną w rozumieniu art. 3 ust 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz. U. poz. 915)

¹ Dotyczy Sp. z o. o.

² Dotyczy Spółek Akcyjnych.

Wykonawcy mający siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium RP biorący udział w postępowaniu winni podać tylko wartość netto wynagrodzenia. W celu dokonania oceny i porównania ofert Zamawiający doliczy kwotę należnego podatku VAT do ww. wartości netto. Wyliczona w ten sposób kwota stanowić będzie cenę oferty Wykonawcy zagranicznego, która będzie brana pod uwagę przy dokonywaniu oceny i porównania ofert. Umowa w takim przypadku zostanie zawarta na kwotę netto (bez wartości dodanej), natomiast należny podatek VAT we właściwej wysokości Zamawiający odprowadzi we własnym zakresie.

| Lp. | Miejsce realizacji usługi | Okres wykonywania usługi | Cena jednostkowa brutto za 1 miesiąc (zł) | Cena brutto za cały okres realizacji zamówienia (kol. 3 x kol. 4) (zł) |
|---|---|--------------------------|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| Usługi sprzątnięcia i utrzymania czystości | Muzeum Śląskie w Katowicach ul. T. Dobrowolskiego 1 | 12 miesięcy | | |
| | Muzeum Śląskie w Katowicach al. W. Korfantego 3 | 12 miesięcy | | |
| Ogółem za cenę brutto (w tym podatek VAT) - SUMA pozycji 1, 2 | | | | |

2. Wynagrodzenie określone w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy, koszty: wynagrodzenia, jednolitych strojów służbowych, środków czystości, artykułów higieniczno-sanitarnych, paliwa, innych środków i/lub preparatów, ewentualny zysk wykonawcy, sprzętu i urządzeń niezbędnych do należytej realizacji przedmiotu umowy, cła i podatki, w tym podatek VAT, zgodnie z warunkami określonymi w umowie.
3. Zobowiązujemy się do realizacji przedmiotu zamówienia od dnia zawarcia umowy przez 12 miesięcy.
4. Akceptujemy warunki płatności podane we wzorze umowy.
5. Oświadczamy, iż przedmiot zamówienia wykonamy samodzielnie / przy pomocy podwykonawcy/ów:³
.....⁴
6. Oświadczamy, iż warunki udziału w postępowaniu określone w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych spełniamy samodzielnie⁵.
7. Oświadczamy, iż zapoznaliśmy się ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia, w pełni akceptujemy jej treść, nie wnosimy do niej zastrzeżeń oraz zdobyliśmy konieczne informacje do przygotowania oferty i zobowiązujemy się spełnić wszystkie wymagania Zamawiającego wymienione w specyfikacji.
8. Jesteśmy związani niniejszą ofertą przez czas wskazany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia - tj. 60 dni od daty upływu terminu składania ofert.
9. Zobowiązujemy się do zawarcia umowy w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, na warunkach określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia i naszej ofercie.

³ W przypadku powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy należy niepotrzebne skreślić oraz złożyć oświadczenie będące załącznikiem nr 6 do SIWZ.

⁴ W przypadku, kiedy Wykonawca powołuje się na zasoby podwykonawców na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp wskazuje nazwy tych podwykonawców.

⁵ W przypadku, gdy Wykonawca polega na zasobach innych podmiotów należy wykreślić pkt 7 oraz złożyć zobowiązanie tych podmiotów do udostępnienia wykonawcy niezbędnych zasobów na czas korzystania z nich przy realizacji zamówienia (zgodnie z załącznikiem nr 5 do SIWZ).

10. Znając treść przepisu art. 297 § 1 kodeksu karnego: „Kto, w celu uzyskania dla siebie lub kogo innego, od banku lub jednostki organizacyjnej prowadzącej podobną działalność gospodarczą na podstawie ustawy albo od organu lub instytucji dysponujących środkami publicznymi - kredytu, pożyczki pieniężnej, poręczenia, gwarancji, akredytywy, dotacji, subwencji, potwierdzenia przez bank zobowiązania wynikającego z poręczenia lub z gwarancji lub podobnego świadczenia pieniężnego na określony cel gospodarczy, elektronicznego instrumentu płatniczego lub zamówienia publicznego, przedkłada podrobiony, przerobiony, poświadczający nieprawdę albo nierzetelny dokument albo nierzetelne, pisemne oświadczenie dotyczące okoliczności o istotnym znaczeniu dla uzyskania wymienionego wsparcia finansowego, instrumentu płatniczego lub zamówienia, podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5” oświadczamy, iż złożone przez nas dane oraz informacje są zgodne ze stanem faktycznym.

11. Wraz z niniejszym formularzem składamy:

nazwa i numer dokumentu

nr strony w ofercie

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

.....
data i czytelny podpis lub podpis na pieczęci imiennej osoby upoważnionej
do składania oświadczeń w imieniu Wykonawcy